Bombina variegata a Societate Herpetologiae atque Terrariorum Scientiae Germanicâ¹ dicta est ***Amphibium anni 2014*** (bis millesimi quarti decimi).

Notae peculiares

Nota bene pupillas oculorum cordiformes!

¹ i.e. Deutsche Gesellschaft für Herpetologie und Terrarienkunde. [Lurch des Jahres 2014: Die Gelbbauchunke](#) (Zugriff 5. Dezember 2013).

Ecce exemplum *Bombinae variegatae* valde nigratum!

**Ubi inveniantur *Bombina variegata* (in regione viridi)
et *Bombina pachypus* (in regione caerulea)**

Mares feminaeque longitudine sunt minimum 35 (triginta trium), maximum 56 (quinquaginta sex) milimetrorum; sed in Europâ mediâ longitudines plus 45 (quadraginta quinque) milimetrorum raro inveniuntur. Pars bestiae superior est fusci coloris lutei vel grisei, in regione cervicali interdum apparent angusti complexûs glandularum obscuriores et lucidae maculae dilutae. Pars bestiae inferior lateribus interioribus digitisque pedum manuumque inclusis est colore flavissimo vel arancio, intermixtis maculis areisve, quae sunt coloris plumbei vel nigri. Plerumque portio coloris flavi maior est parte dimidiâ (interdum inveniuntur etiam bestiae, quarum ventres sunt ferê ex integro flavi; sed etiam *Bombinae variegatae* prorsus nigrae sunt observatae). Omnia individua huius speciei inter se differunt formâ lineamenti; quo commodiores fiunt disquisitiones zoologicae. *Bombinae variegatae* sunt corpore compacto, minus planato quam corpus est *Bombinae bombinae*, et rostro rotundo. Pupilla earum est cordi similis, tympana auris extrorsus non conspicitur. Pars *Bombinae variegatae* superior numerosis verrucis obsita est, quibus insunt nigri aculei cornei horrentes.

Distributio *Bombinae variegatae* geographica

Bombina variegata est incola regionum montanarum collinarumque, quae sitae sunt in Europâ mediâ atque meridionali. Singillatim haec species bombinarum distributa est a Francogalliâ per Belgium, Bataviae partem meridionalem (Limburgum), Germaniam meridionalem mediamque, Helvetiam, Austriam, Italiae regionem in septentrione Padi flumini sitam (versus meridiem huius regionis invenitur *Bombina pachypus*), Bohemiam, Slovaciam, extremam Poloniae marginem meridionalem, Dacoromaniam, Bulgaria, res publicas prioris Iugoslaviae, Albaniam usque ad Graeciam. In tractibus montium mediis Germaniae mediae meridionalisque, sed etiam in planicie Rheni superioris, *Bombina variegata* est quidem satis distributa, sed multis locis non nisi populationibus inter se disiectis. Limes distributionis actualis inest Saxoniae inferioris regioni, quae appellatur *Weser-Leinebergland* ([Landkreis Schaumburg](#)).

In regionis distributivae partibus orientalibus et meridionalibus (e.g. in Bohemiâ, Austriâ australi, paeninsulâ balcanicâ boreali) *Bombina variegata* habitationes suas partim communicat cum *Bombinâ bombinâ*. Itaque in his locis fieri potest hybridizatio harum specierum, quâ hybridae nascantur, quae notas habent utriusque speciei.

Habitationes et modus vivendi

Habitatio *Bombinae variegatae* typica (Badenio-Virtembergensis)

Ecce *positio lintriformis* (quae similis est lintri). Quâ positione terrore effectâ
praedatores monentur de veneno *Bombinae variegatae* cutaneo.

Ecce amplexus lumbalis maris et feminae *Bombinae variegatae*.

Ecce ovula *Bombinae variegatae* stilo plantae affixa.

Ecce gyrinus *Bombinae variegatae*

Complures *Bombinae variegatae* iuveniles, quae metamorphosi modo demum finitâ terram petunt; nota bene bombinae medio loco positae adhuc restare caudam larvalem.

Bombina variegata est unum ex amphibiis cum aquationibus artē coniunctis. Originaliter haec species fuit incola typica silvarum ripiarum^a, rivorum fluviorumque. His in locis *Bombina variegata* incolebat aquationes minores iterum iterumque exortas. Etiam in biotopis suis subsidiariis, quos incolit in regionibus humano cultu civilique mutatis, haec bombina praefert temporarias aquationes minores et minimas sólo luteo insitas, qualia sunt vestigia machinarum vectoriarum, lacunae, fossulae aquosae. Plerumque tales aquationes sunt vegetationis rarae et vacant speciebus competitricibus et praedatoribus. Quia tales aquationes celeriter calefiunt, ova et larvae bombinarum bene crescunt. Haec species primicola¹ hodie invenitur in lapicidinis, foveis luti silicumque necnon in plateis milites exercendi.

Bombinae variegatae iuveniles, quā sunt mobilitate, celeriter incolunt biotopos denuo exortos. In terrā hae bestiolae se abdere solent sub lapides, ligna emorta, in saxorum lacunas fissurasve. Praecipuē in crepusculo et nocte hae bombinae venantur insecta (qualia sunt coleoptera, formicae, diptera e.al.). In numerum bestiarum, quae *Bombinas variegatas* praedantur, referendae sunt notonectae², corixae³, larvae libellularum maiorum, trituri⁴, gasterostei⁵ (qui devorant gyrinos harum bombinarum), necnon aves, e.g. picae⁶ et merulae⁷ (quae degluttiunt bombinas iuniores et seniores).

Si quod periculum imminet, *Bombina variegata* interdum utitur positione lintriformi⁸. In eādem dorsum videtur excavari, ut margines ventris colorati membrorumque latera interiora appareant e loco superiore conspecta. Colore praedatores praemonentur, ne aggressi imbuantur veneno cutaneo, quod a bombinā secernitur. Hominibus hoc

^a **silva riparia** Auenwald. Dr. Karl Berger (Hg.), Mykologisches Wörterbuch . 3200 Begriffe in 8 Sprachen: Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch, Latein, Tschechisch, Polnisch, Russisch. Jena (VEB Gustav Fischer Verlag) 1980. cfr p.36, 165: „(D) Au(en)wald – (E) riparian forest, bottom forest – (F) forêt fluviale, forêt riveraine – (S) bosque de vega, soto – (L) **silva riparia** – (Č) niva, lužní les – (P) leg, las legowy – (R) пойменный лес м.“

¹ **speciēs +prīmīcola** Pionierart; angl. *pioneer species*; fr. *espèce pionnière*

² ***nōtonecta**, -ae m. Rückenschwimmer.

³ ***corixa**, -ae f. Ruderwanze.

⁴ ***trītūrus**, -ī m. Molch.

⁵ ***gasterosteus**, -ei m. Stichling.

⁶ **pīca**, -ae f. Elster.

⁷ **merula**, -ae f. Amsel.

⁸ **positiō *lintrifōrmis** Kahnstellung. (quae similis est lintri, i.e. naviculae).

venenum, quod appellatur *bombinum*, non est periculorum, sed eorum tela mucosa bombinino vehementer irritatur.

Propagatio prolis et ontogenesis individualis

Voces petitoriae⁹ marum *Bombinae variegatae*, qui audiuntur vere exeunte et aestate ineunte, sunt soni fusci, sed sonori: „uh ... uh ... uh“. Quia haec species contra ac *Bombina bombina* expers est saccorum vocalium, eius voces submissae tantum sunt. Sed sequentiae sonorum quadragies (40 x) in minuto repetuntur ideoque saepius quam a *Bombinâ bombinâ*.

0:00

Audi vocem *Bombinae variegatae* petitoriam

<https://de.wikipedia.org/wiki/Datei:Gelbbauchunke3.OGG>

Vocatio ovorumque partus (periodi sunt maximum tres in anno) saepe stimulantur imbribus copiosis, quia saepe talibus demum temporibus aquationes minimae praferendae exstant. Mares feminas amplexantur non post pedes anteriores (ut solent facere bufones veri aut pleraque ranae), sed in regione coxali.

Glaebulae laxae binorum, maximum tricenorum ovorum a pari bombinarum affiguntur culmis graminum submersis similibusque structuris; femina in summâ potest 120 (centum viginti) vel maximum 170 (centum septuaginta) ova in anno excludere. Ova in parte superiore sunt medii coloris fusci, in polo inferiore lucidê fusci, diametro sunt 1,5 (unius – virgula – quinque) vel maximum 2 (duorum) milimetrorum, integumenta gelatini 5 (quinque) vel maximum 8 (octo)

⁹ vōcēs pētītōriāe Paarungsrufe.

milimetrorum. Tempus ova pariendi praecipuum in Europâ mediâ durat a mense Maio usque ad Iunium.

Gyrini excluduntur iam post duos aut tres dies. Limbus pinnae superior larvarum veteriorum, quae maximum sunt 55 (quinquaginta quinque) milimetra longae, non latius se porrigit quam ad corporis partem medium; pars finalis caudae est rotundata; cauda, si comparas cum trunco, brevis est. Hae bestiolae colore fundamentali sunt sordidê griseo. Duratio ontogeneseos larvalis pendet a temperaturâ circumiectorum; plerumque est intra spatiū 41 (quadraginta unius) et 67 (sexaginta septem) dierum. Bombinae iuveniles metamorphosi finitâ longitudinem habent 12 – 16 milimetrorum. Unâ aut duabus hibernationibus factis bombinae iuveniles pubescunt prolemque propagare incipiunt. Aliquando bombina capta vivens aetatem assecuta est 27 (viginti septem) annorum.

***Bombinae variegatae* quae pericula immineant**

Species *Bombinae variegatae* praecipue periclitatur biotopis amissis, e.g. lacunis aquationibusque completis, viis silvestribus paviendis, sed etiam successione naturali biotoporum primocolorum (praesertim fruticum abundantiâ). Habitationibus insulatis sive fragmentatis (e.g. viis struendis vel agriculturâ intensivâ), populationes bombinarum una ab alterâ seiunguntur ideoque impediuntur permutatio genetica inter populationes facienda et admigratio externa. Itaque facultas supervivendi talium populationum insulatarum *Bombinae variegatae* deminuta est.

(Quinta pars sequetur)

**HISTORIAE BOMBINARUM
PARTEM QUARTAM
COMPOSUIT**

NICOLAUS GROSS

ECCE LIBRI LEONIS LATINI

Permittas, quaeso, ut nuntium adiungam minus gratum: pretia discorum, qui a Leone Latino praebentur vendendi, ex decennio (sic!) non exaucta - proh dolor – nunc valdē augenda sunt (denis euronibus). Interim enim cum pretia materiarum quoque multo exaucta sint, tum praecipue disci libellique discis subiungendi non conficiuntur neque involvuntur nisi magno cum labore.

Restat, ut afferam titulos pretiaque librorum typis impressorum, qui hōc tempore apud Leonem Latinum prostant venales:

- | | |
|---|---------|
| 1) CRABATUS (Otfried Preußler, Krabat)..... | 49,00 € |
| 2) FRAGRANTIA (Patrick Süskind, Das Parfum)..... | 42,00 € |
| 3) RECITATOR (Bernhard Schlink, Der Vorleser)..... | 45,00 € |
| 4) HOTZENPLOTZIUS (Otfried Preußler, Der Räuber Hotzenplotz)..... | 25,00 € |
| 5) ARANEA NIGRA (Jeremias Gotthelf, Die schwarze Spinne)..... | 22,00 € |

PARVUS NICOLAUS (René Goscinny, Le Petit Nicolas) non éditur in domunculā Leonis Latini, sed in Aedibus Turicensibus, quae appellantur «Diogenes».

GLOSSARIUM FRAGRANTIAE et PERICULA BARONIS MYNCHUSANI – proh dolor! – sunt divendita. Utinam nobis contingat, ut aliquando edantur iteratis curis.

Habeas nos excusatos, quod situm interretiale (i.e. anglicē »website« nondum restauravimus novaque pretia ibidem nondum indicavimus.

Ceterum, cara Lectrix, care Lector, bene scias oportet Leonem Latinum non esse megalopolium, quo – ut ita dicam – rapidissimē eiectantur multae myriades librorum vilissimae, sed domunculam potius virtualem quam realem, in qua creantur κειμήλια, id est res parvae et rarae et carae. Res parvae enim sunt disci compacti aut libelli typis editi palmares; rarae sunt editiones, quae centuriam tantum complectantur exemplorum; carae sunt hae res omnes, quia cordi sunt Leoni Latino recordanti horas illas innumeratas, quibus operam dedit illis creandas.